

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a- c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	162.900.500,00	162.900.500,00	30.736.985,18	18,87	117.507.876,55	72,13	45.392.623,45
RECEITAS CORRENTES	137.517.170,00	137.517.170,00	30.736.985,18	22,35	116.922.876,55	85,02	20.594.293,45
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.742.600,00	7.742.600,00	1.092.723,63	14,11	4.140.601,52	53,48	3.601.998,48
Impostos	6.022.500,00	6.022.500,00	1.055.274,91	17,52	3.815.925,23	63,36	2.206.574,77
Taxas	1.515.500,00	1.515.500,00	37.448,72	2,47	324.676,29	21,42	1.190.823,71
Contribuição de melhoria	204.600,00	204.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.600,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	12.366.550,00	12.366.550,00	9.041.026,51	73,11	9.449.519,97	76,41	2.917.030,03
Contribuições sociais	11.796.550,00	11.796.550,00	8.868.113,52	75,18	8.868.113,52	75,18	2.928.436,48
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	570.000,00	570.000,00	172.912,99	30,34	581.406,45	102,00	-11.406,45
RECEITA PATRIMONIAL	478.500,00	478.500,00	2.068.009,73	432,19	2.967.769,39	620,22	-2.489.269,39
Receitas de valores mobiliários	428.500,00	428.500,00	2.068.009,73	482,62	2.967.769,39	692,59	-2.539.269,39
Outras receitas patrimoniais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	116.681.650,00	116.681.650,00	18.511.267,92	15,86	100.110.121,21	85,80	16.571.528,79
Transferências intergovernamentais	110.609.650,00	110.609.650,00	18.511.267,92	16,74	99.255.371,21	89,73	11.354.278,79
Transferências de convênios	6.072.000,00	6.072.000,00	0,00	0,00	854.750,00	14,08	5.217.250,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	232.870,00	232.870,00	23.957,39	10,29	254.864,46	109,44	-21.994,46
Multa e juros de mora	40.370,00	40.370,00	7.589,64	18,80	42.373,37	104,96	-2.003,37
Indenizações e restituições	35.000,00	35.000,00	0,20	0,00	104.063,03	297,32	-69.063,03
Receita da dívida ativa	0,00	0,00	14.187,38	0,00	76.459,75	0,00	-76.459,75
Receitas correntes diversas	157.500,00	157.500,00	2.180,17	1,38	31.968,31	20,30	125.531,69
RECEITAS DE CAPITAL	25.383.330,00	25.383.330,00	0,00	0,00	585.000,00	2,30	24.798.330,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	25.383.330,00	25.383.330,00	0,00	0,00	585.000,00	2,30	24.798.330,00
Transferências de convênios	25.383.330,00	25.383.330,00	0,00	0,00	585.000,00	2,30	24.798.330,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	162.910.500,00	162.910.500,00	30.736.985,18	18,87	117.507.876,55	72,13	45.402.623,45
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

REFINANCIAMENTO (XI)											
AMORT. DA DÍVIDA INT											
Dívida mobiliária											
Outras dívidas											
AMORT. DA DÍVIDA EXT											
Dívida mobiliária											
Outras dívidas											
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	162.910.500,00	166.741.700,00	34.785.272,45	126.786.061,23	39.955.638,77	38.209.916,75	114.912.743,30	51.828.956,70	110.007.766,04	11.873.317,93	
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	162.910.500,00	166.741.700,00	34.785.272,45	126.786.061,23	39.955.638,77	38.209.916,75	114.912.743,30	51.828.956,70	110.007.766,04	11.873.317,93	
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Taxas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	10.000,00	8.683.941,67	2.137.042,75	7.510.327,87	1.173.613,80	2.692.943,27	7.510.327,87	1.173.613,80	4.033.481,51	0,00
DESPESAS CORRENTES	10.000,00	8.683.941,67	2.137.042,75	7.510.327,87	1.173.613,80	2.692.943,27	7.510.327,87	1.173.613,80	4.033.481,51	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

Pessoal e encargos so	10.000,00	8.683.941,67	2.137.042,75	7.510.327,87	1.173.613,80	2.692.943,27	7.510.327,87	1.173.613,80	4.033.481,51	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Monte Alegre - DATA DA EMISSÃO: 30/01/2018 - HORA DA EMISSÃO: 18:24:29

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JARDEL VASCONCELOS CARMO
PREFEITO MUNICIPAL

REINALDO DOS SANTOS FERREIRA FILHO
CONTADOR

(cadastrar descrição da assinatura)

LICIA CRISTINA DOS SANTOS BRAGA GARCEZ
Agente de Controle Interno